СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

п я т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

От 19 марта 2019 года                                                                                      № 486

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов ЗАТО
г.Североморск от 21.06.2011 № 158
«Об утверждении Положения «О
бюджетном процессе в
муниципальном образовании ЗАТО
г. Североморск»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования ЗАТО г. Североморск и с целью приведения нормативных правовых
актов муниципального образования ЗАТО г. Североморск в соответствие с
законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 21.06.2011 №

158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании ЗАТО г. Североморск» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 46 приложения к Решению дополнить абзацем
следующего содержания:

«Главные администраторы бюджетных средств представляют годовую
бюджетную отчетность в Контрольно-счетную палату ЗАТО г. Североморск для
внешней проверки не позднее 01 марта текущего года.»;

1.2. пункт 2 статьи 46 приложения к Решению изложить в редакции:
«2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета ЗАТО            г.

Североморск осуществляется Контрольно - счетной палатой ЗАТО                             г.
Североморск в порядке, установленном настоящим Положением, с соблюдением
требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом особенностей,
установленных федеральными законами.»;

1.3. пункт 3 статьи 46 приложения к Решению изложить в редакции:
«Администрация ЗАТО г. Североморск представляет отчет об исполнении

бюджета для подготовки заключения на него не позднее 01 апреля текущего года в
объеме отчетных форм, установленных Бюджетным кодексом Российской
Федерации и Министерством финансов Мурманской области, а также документы,
указанные в пункте 2 статьи 47 настоящего Положения.

Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета
проводится в срок, не превышающий один месяц.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск

                       В.В. Евменьков

 Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Североморск

Е.П. Алексеев